1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2425
Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                            12 июля 2023 года

Об утверждении Прогноза социально-экономического развития Приднестровской Молдавской Республики на 2024 год
В соответствии со статьей 8 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О бюджетной системе в Приднестровской Молдавской Республике», руководствуясь статьей 82 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития Приднестровской Молдавской Республики на 2024 год (прилагается).

2. Правительству Приднестровской Молдавской Республики представить в адрес Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики проект постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений в Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 7 июня 2023 года № 2241 «Об утверждении Концепции бюджетной и налоговой политики Приднестровской Молдавской Республики на 2024 год и среднесрочную перспективу» в части корректировки фактических показателей за 2020, 2021 и 2022 годы и прогнозных показателей на 2023 и 2024 годы.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Верховного
Совета Приднестровской

Молдавской Республики                                                       А. В. КОРШУНОВ
г. Тирасполь

14 июля 2023 года
№ 2425